204 Ogni anno si dovevano corrispondere 4 libbre per ogni fuoco per cui 15 fuochi dovevano pagare a titolo di colletta 
ordinaria 60 libbre annue. Un ducato nel 1442 corrispondeva a 3 libbre e quindi 200 ducati erano pari a 600 libbre ovvero 
a 10 anni di collette relative a 15 fuochi. 
205 Un caso analogo, e che conferma che non si trattò di un’eccezione, riguardò i Segador-Graiff di Romeno, come si 
evince dai seguenti due documenti: 
1. 04/10/1404 Trento. “Ego Hainricus de Rotemburg magister curie Tirolis capitaneus tunc temporis Athesis et ecclesie 

Tridentine tenor presentis littere recognosco ac notifico universis quod ego, cupiens inter homines et subditos meos 
de valle Ananie quorum interest ex una et subditos reverendissimi in Christo patris et domini mei gratiosi domini 
Georii episcopi Tridentini parte ex altera ipsorum vicinos quam plurimas rixas, dissensiones ac discordias tam 
veteres quam novellas tollere, sedare ac penitus removere pretextu et occasione mearum collectarum propter bonum 
pacis et tranquilitatis partis utriusque, hinc est quod matura ac diligenti deliberatione prehabita de et super premissis 
collectis de cetero et in antea exigendis pro me et heredibus meis de Rotenburg talem cum prefato dòmino meo 
episcopo Tridentino amicabilem compositionem, pactionem seu convenctionem duxi ac decrevi realiter cum effectu 
subeundum de ipsius consensu, voluntate et beneplacito, videlicet: quod omnes et singuli homines utriusque sexus 
subditi prelibati domini mei episcopi Tridentini qui temporibus et annis retroactis comparassent aut etiam nunc seu 
in futuro quevis bona seu possessiones qualescmque tam in particulari quam in comuni in meis villis et 
iurisdictionibus emerent, seu ad ipsos iure hereditario aut quocumque alio titulo devolverentur seu pervenirent, de 
quibus alias temporibus elapsis per prius et posterius mee collecte persolute fuerunt, quod etiam ad huc deinceps 
semper et in perpetuum ad illas obligentur ac solvere et contribuere tenentur sine ulla difficultate seu contradictione, 
sive integer mansus fuerit vel dimidius seu integra pecia terre qualiscumque tam vineate quam etiam aratorie vel 
prative aut grezive, seu medietas vel alia pars eiusdem maior aut minor; et quia de similibus simile est iudicium et 
ubi par ratio ibi etiam idem ius merito esse debet, ideo decrevi et volo ac firmiter censeo per presentes quatenus 
simili modo ac versa vice omnes mei subditi qui in villis ac iurisdictionibus prefati domini mei episcopi qualiacumque 
bona, possessiones, campos aut agros seu pecias terre quocumque nomine censeantur temporibus et annis transactis 
aut etiam nunc seu in futuro comparassent seu emerent quandocumque aut ad eos hereditario iure seu quovis alio 
titulo devolverentur ac pervenirent, sive integer vel dimidius mansus fuerit aut vineale seu pratum aut campus vel 
alia pecia terre qualiscumque totalis vel partialis, de quibus alias dicto dòmino meo episcopo Tridentino vel eius 
officialibus pro eo collecte persolute fuissent, quod etiam ad huc deinceps et in perpetuum ad illas obligentur ac 
solvere et contribuere teneantur sine ulla reclamatione: excepto dumtaxat manso Bartholomei secatoris de 
Romeno, quem a nobili viro Marcolino de Arso certo denariorum pretio comparavit, quem quidem mansum ad 
predictas collectas solvendas volo non teneri. Insuper promitto presentem amicabilem compositionem seu 
convenctionem per me et heredes meos frmissime ac inviolabiliter perpetuis temporibus attendere pariter et 
observare nec contravenire quovismodo. In cuius rei testimonium presentes fieri iussi mei sigilli appensione 
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Questo fu l’atto decisivo che consentì alla famiglia di poter essere in breve riconosciuta nobile, in 
quanto esente, e a potersi introdurre nel giro che contava.